
M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO)

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO)
tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361

e Mail: moic83900v@istruzione.itPec:moic83900v@pec.istruzione.it
Sito web:www.isttutocomprensivocarpi3.edu.it

Al Consiglio di Istituto
Atti

Al sito web dell’Istituto – Sez. PON 2014 - 2020

Oggetto: DECRETO INCARICO R.U.P.  A.3  “Didattica –  Voce “5”  La Scuola, un dirito per tutt  Codice Identicatvo 10.8.6
FESRPON-EM -181 -  Avviso pubblico nr. 4878 del 17.04.2020  per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo -
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 –
Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle
aree rurali ed interne - CUP:  C92G20000590006.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ;
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai  documenti
amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO  l’ Avviso pubblico Prot. nr. 4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020Asse
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne ”;
RILEVATO  che l'Istituto Comprensivo Carpi 3 ha presentato    in data 23/04/2020 la propria candidatura a Smart Class con il
progetto “La Scuola, un diritto per tutti”;
VISTA  la graduatoria FESRPON-EM  del 30/04/2020  per la  Realizzazione di  smart class per la scuola del primo ciclo di  cui
all’Avviso 4878 del 17.04.2020;
VISTA la comunicazione Prot. nr. 1044 del 05.05.2020 di ammissione   al finanziamento  con la  quale è stato comunicato che il
progetto presentato da questa istituzione scolastica a seguito dell'Avviso 4878 del 17.04.2020, per la realizzazione di  una smart class
“La Scuola, un diritto per tutti”, è stato ammesso al finanziamento per un importo pari ad 13.000,00;  
ACQUISITO  il  CUP: C92G20000590006;

DECRETA

di assumere l’incarico di  Responsabile Unico del Progeto (R.U.P. )  di cui  all’Avviso   pubblico nr. 4878 del 17.04.2020,   per la
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) - Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne  di € 13.000,00.  La somma è iscrita nel Bilancio della Scuola secondo
le seguenti modalità: 
Entrate – MOD  “A – aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione”, e imputati alla voce 02 “Fondi struturali” - Sotovoce 01  – “FESR
–PON 10.8.6 - Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali  e per favorire l’atraavità  e l’accessibilità nelle aree rurali ed
interne;  
USCITE l Mod. “A” ” A.3. “Didaaca  – Voce “5: SMART CLASS - AVVISO 4878/20220 - " LA SCUOLA, UN DIRITTO PER TUTTI" -  C.I.
10.8.6 FESRPON-EM -181.
Il presente Decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo  sito web dell'Istituto
www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it.

Il Dirigente Scolastico
(Prof. Tiziano Mantovani)

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell’art.3, c. 2, del D.Lgs n.39/93

La Scuola, un dirito  pr tut          Codice Identicatvo 10.8.6 FESRPON-EM -181

co
di

ce
A

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

26
09

 -
 2

1/
05

/2
02

0 
- 

B
.1

5.
 -

 I

http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
mailto:moic83900v@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.edu.it/

